

- 1) jeżeli złożył wniosek o zwolnienie z zajmowanego stanowiska służbowego,
- 2) w przypadkach szczególnie uzasadnionych potrzebami Sił Zbrojnych.”,
- b) w ust. 2:
- w pkt 1 wyrazy „art. 36 ust. 1” zastępuje się wyrazami „ust. 1a pkt 1 i 4”,
- w pkt 2 wyrazy „art. 36 ust. 2” zastępuje się wyrazami „ust. 1a pkt 2 i 3 oraz ust. 1b”;
- 5) w art. 39 pkt 3 otrzymuje brzmienie:
- „3) model przebiegu służby oficera zawodowego, z uwzględnieniem stanowisk służbowych dla oficerów zawodowych w poszczególnych korpusach osobowych (rodzajach służb),”;
- 6) w art. 75 w ust. 1 po pkt 8 dodaje się pkt 8a w brzmieniu:
- „8a) braku kwalifikacji niezbędnych do wyznaczenia go na stanowisko służbowe w korpusie kadry, do którego żołnierz ten jest zaliczany,”;
- 7) w art. 78 w ust. 2 w pkt 3 wyrazy „art. 36 ust. 4” zastępuje się wyrazami „art. 36 ust. 6”;
- 8) w art. 80 w ust. 1 wyrazy „art. 76 ust. 1 pkt 4” zastępuje się wyrazami „art. 76 ust. 1 pkt 3 i 4”;
- 9) w art. 95 w ust. 1:
- a) w pkt 1 skreśla się wyrazy „oraz wysokość pobieranych opłat z tytułu przeprowadzania egzaminów wstępnych i sprawdzianów przy ubieganiu się o przyjęcie do tych szkół”,
- b) w pkt 2 kropkę zastępuje się przecinkiem,
- c) po pkt 2 dodaje się pkt 3 w brzmieniu:
- „3) wysokość opłat z tytułu egzaminów wstępnych i sprawdzianów dla ubiegających się o przyjęcie do szkół wojskowych oraz szczegółowe zasady ich pobierania.”;
- 10) w art. 106a wyrazy „art. 36 ust. 2 i 4” zastępuje się wyrazami „art. 36 ust. 4 pkt 2 i ust. 6”.
- Art. 2.** W ustawie z dnia 31 marca 1965 r. o wyższym szkolnictwie wojskowym (Dz. U. z 1992 r. Nr 10, poz. 40, z 1996 r. Nr 7, poz. 44 i z 1997 r. Nr 96, poz. 590) w art. 10 po ust. 3 dodaje się ust. 3a w brzmieniu:
- „3a. W wyjątkowych przypadkach Minister Obrony Narodowej może wyznaczyć na stanowisko komendanta akademii wojskowej oficera o wysokich kwalifikacjach zawodowych i odpowiednim doświadczeniu praktycznym, posiadającego stopień wojskowy generała (równorzędnym), który nie ma tytułu naukowego lub stopnia naukowego doktora habilitowanego.”
- Art. 3.** 1. Uprawniony organ w ciągu 3 miesięcy od dnia wejścia w życie ustawy wyznaczy żołnierza zawodowego zajmującego w dniu wejścia w życie ustawy stanowisko służbowe o stopniu etatowym generała (admirala) na to samo stanowisko służbowe lub na inne stanowisko nie niższe niż poprzednio zajmowane.
2. Do czasu wejścia w życie przepisów, o których mowa w art. 39 pkt 3 ustawy, o której mowa w art. 1, wyznaczenie oficerów zawodowych na stanowiska służbowe do stopnia etatowego pułkownika (komandora) włącznie i zwalnianie z nich odbywa się na dotychczasowych zasadach.
- Art. 4.** Ustawa wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: *A. Kwaśniewski*

689

USTAWA

z dnia 1 sierpnia 1997 r.

o zmianie ustawy o podatkach i opłatach lokalnych.

Art. 1. W ustawie z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 9, poz. 31 i Nr 101, poz. 444, z 1992 r. Nr 21, poz. 86, z 1994 r. Nr 123, poz. 600, z 1996 r. Nr 91, poz. 409 i Nr 149, poz. 704 oraz z 1997 r. Nr 5, poz. 24) art. 16 otrzymuje brzmienie:

„Art. 16. Zwalnia się od opłaty targowej osoby i jednostki wymienione w art. 15 ust. 1, które są podatnikami podatku od nieruchomości

w związku z nieruchomościami lub obiektami budowlanymi nie złączonymi trwale z gruntem, położonymi na terenie targowiska.”

Art. 2. Ustawa wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1998 r.

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: *A. Kwaśniewski*